
 pagina 1 van 7 

Notulen Openbare Vergadering Dorpsraad Heerjansdam 
 

Volgnummer: 2010 – 11 Vergadering d.d.: 22 december 2010 

Aanwezig: 

De heer A. Scholten, voorzitter 

De heer A. Buitendijk 

De heer A. de Jong 

De heer J. Kruisinga 

Mw. F. Prenen 

Mw. K. van Kester, dorpsraadcoördinator 

De heer W. van Vugt 

7 personen op de publieke tribune 

 

Afwezig: 

Mw. M. Kooiman 

De heer F. Muller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notulist:  

Mw. C.L. Reijenga 

 

Nr:  Onderwerp: Actie: 

 

1. Opening 

 

De voorzitter opent de vergadering en heet de aanwezigen welkom. Afwezig zijn 
mevr. Kooiman en dhr. Muller. 
 

 

2. Mededelingen 
 
Geen. 
 

 

3. Vaststelling agenda 

 
De agenda wordt ongewijzigd vastgesteld. 
 

 

4. Spreekrecht voor het publiek over agendapunten en niet-agendapunten 

 
Dhr. Zoon wil inspreken bij agendapunt 11.  
Een bewoner vraagt naar de stand van zaken m.b.t. Deltapoort.  
De voorzitter heeft daar geen actuele informatie over en stelt voor dat op de website 
van de Dorpsraad te laten zetten.  
Bewoner merkt op dat er op korte termijn beslissingen genomen zullen worden en wil 
daar graag z.s.m. over geïnformeerd worden.  
De voorzitter geeft aan dat hierover wellicht op de e.v. vergadering meer verteld kan 
worden. 
Bewoner merkt op dat er tijdens de bijeenkomst van 4 oktober jl. veel infomatie ver-
strekt is die ook op internet is gezet. Ook is hierover een nieuwsbrief verspreid maar de 
vraag is in hoeverre bekend is dat e.e.a. ook het gebied van Heerjansdam betreft.  
 

 

 

 

 

K.v.Kester 

5. Vaststelling notulen van de vergadering van 24 november 2010 

 
N.a.v. de 4e alinea op pag. 4 merkt dhr. Van Vugt opdat de hij dit opmerkte n.a.v. een 
vraag om de verslagen van de klankbordgroep op de website te plaatsen. Bij navraag 
werd als antwoord gegeven dat dat geen openbare vergaderingen zijn en dat het niet 

 



 pagina 2 van 7 

de bedoeling is die te publiceren.  
Het verslag wordt aldus vastgesteld. 
 

6. Ingekomen post 
 

Dhr. Van Vugt vraagt aandacht voor de verlichting van de kerkklok, die al enige jaren 
niet brandt, en voor en de brief t.a.v. de wijkschouw. N.a.v. de schouw merkt dhr. Van 
Vugt op dat er ooit een discussie met dhr. Bovens is geweest over de kwaliteit van de 
groenverzorging. De schouw leidt tot de conclusie dat die niet fraai is. De overige pun-
ten zal dhr. Van Vugt tijdens de werkvergadering ter sprake brengen.  
De voorzitter stelt voor ook de eerstgenoemde punten daarin mee te nemen. 
N.a.v. de brief van Eneco merkt dhr. Buitendijk op dat hij afgelopen week een link 
heeft doorgestuurd over Brandpunt en windmolens die ze in Urk willen plaatsen. Daar 
werden veel bezwaren tegen geuit omdat e.e.a. niet duurzaam bleek te zijn. Er moet 
altijd een centrale achter staan die op een slechter rendement gaat lopen. Dhr. Buiten-
dijk hoopt dat degenen die hierover moeten beslissen daar eerst nader onderzoek naar 
doen. 
 

 

 

 

 

 

W.v.Vugt 

 

7. Uitgegane post 
 

Dhr. Van Vugt deelt mee dat iemand van de Hollandse Delta op zijn antwoord appa-
raat had ingesproken dat hij terug zou bellen, wat nog niet gebeurd is. 
 

 

8.  Oudejaarsviering en jeugdvoorzieningen 
 

Mevr. Prenen heeft 2 weken geleden een gesprek gehad met Diverz over de organisa-
tie van de oudejaarsviering. Deze viering vindt  plaats op het terrein achter het jeugd-
honk. Er zal een vreugdevuur aangestoken worden en er zijn zowel binnen als buiten 
dj’s. Alle Heerjandsammers zijn van harte welkom. Om 1 uur zal er een vuurwerkshow 
gegeven worden. De tent gaat open om 22.00 uur. Bij de bespreking was ook de politie 
aanwezig die heeft aangegeven stand-by te zijn. Ook de brandwacht wordt ingescha-
keld. Omdat dat voor Diverz budgettair niet haalbaar was heeft de Dorpsraad daar sa-
men met de ondernemersvereniging middelen voor beschikbaar gesteld. 
Dhr. Buitendijk vult aan dat de politie heeft gevraagd het direct te melden als iemand 
iets hoort over het verzamelen van bomen o.i.d., zodat er op tijd ingegrepen kan wor-
den. 
 

 

9. Beleid voor oudejaarsdag 
 

Dhr. Kruisinga vraagt bewoners alert te zijn en als ze iets opvallends zien dat te mel-
den bij de politie. Als dat niet lukt kan evt. de Dorpsraad ingeseind worden, die dat dan 
zal doormelden. Vorig jaar is het goed gegaan en voorkomen moet worden dat de situ-
atie van 2 jaar geleden zich herhaalt. De Dorpsraad krijgt medewerking en terugkoppe-
ling van de politie. 
De voorzitter deelt mee dat de groep die 2 jaar geleden betrokken was bij de vernie-
lingen in beeld is en een brief van de politie uitgereikt krijgt waarin staat dat ze binnen 
moeten blijven. 
Mevr. Prenen vult aan dat als zij toch gesignaleerd worden ze meteen opgepakt wor-
den.  
Op de vraag van dhr. Kruisinga hoe lang die groep in beeld blijft antwoordt de voor-
zitter dat dat enkele jaren zal zijn.  
 

 



 pagina 3 van 7 

10.  Begroting- en bestedingsvoorstellen 
 

Dhr. Van Vugt licht toe dat, zoals het er nu uitziet, de bestedingen wellicht iets over-
schreden worden. Een aantal posten zal waarschijnlijk niet geheel tot afwikkeling ko-
men. Als dat zo is zullen die t.l.v. de begroting van het volgende jaar gebracht worden. 
De begroting voor het komende jaar zal gelijk zijn aan die van afgelopen jaar maar op 
die voor 2011 zal gekort worden. Een aantal posten die in bestelling zijn hebben m.n. 
betrekking op de ijsbaan. Er zijn opmerkingen uit het dorp gekomen dat het jammer is 
dat die te laat opengesteld kan worden. Dat heeft met technische aangelegenheden te 
maken. Het water dat erop gezet moet worden bevriest niet gelijkmatig. De Dorpsraad 
is daarover in contact geweest met de verenigingsraad. In de toekomst wil men daar 
graag verandering in aanbrengen. Er is ook behoefte aan apparatuur die ervoor zorgt 
dat het een mooie gladde ijsbaan blijft: een ijsfrees en een machine die de sneeuw eraf 
kan blazen. Ook wordt bekeken of er bankjes geplaatst kunnen worden, niet alleen 
langs de ijsbaan maar ook langs het Oosteinde en verderop in de polder. Daarvoor zijn 
echter nog niet alle middelen beschikbaar. De verwachting is dat er wel een aantal ver-
beteringen doorgevoerd kan worden. Het bevriezen schijnt een technisch probleem te 
zijn waar nog nader onderzoek naar gedaan moet worden. Er zullen nog geen uitgaven 
gedaan worden voor b.v. een drainering, die achteraf wellicht niet functioneel blijkt te 
zijn. 
Dhr. De Jong deelt mee dat het genoemde onderzoek in het voorjaar zal plaatsvinden. 
De woningbouwvereniging wil daar evt. in mee financieren. Als het geasfalteerd wordt 
kost dat € 120.000,=. De frees die dhr. Van Vugt heeft uitgezocht staat klaar om be-
steld te worden en kost € 4.000,=. Als de aanwezigen ermee akkoord gaan kan die er 
snel zijn.  
Dhr. Buitendijk merkt op dat dat er niet toe leidt dat de ijsbaan eerder betreden kan 
worden.  
Dhr. Van Vugt antwoordt dat de frees reeds is meegenomen in de begroting.  
Dhr. Kruisinga is er voorstander van deze te bestellen.  
Dhr. De Jong merkt op dat er door de huidige winterse omstandigheden wellicht een 
wachttijd kan optreden.  
Op de vraag van de voorzitter of de frees in de zomer ook voor andere zaken gebruikt 
kan worden antwoordt een bewoner dat het gaat om een apparaat met als hulpstuk 
een borstelmachine. 
Een andere bewoner is van mening dat € 4.000,= veel geld is voor zo'n machine.  
Dhr. Kruisinga merkt op dat, als zo’n machine gehuurd zou worden, die waarschijnlijk 
niet beschikbaar is op het moment dat het nodig is.  
Dhr. Buitendijk wijst erop dat er in Rijsoord ook een ijsvereniging is, waarop een 
bewoner aanvult dat die al meer dan 100 jaar bestaat maar niet weet of de subsidiere-
glementen het toestaan apparatuur uit te lenen. Omdat schaatsers, als het ijs het toe-
laat, de Waal op gaan vraagt hij zich af of het apparaat lonend is.  
Dhr. Van Vugt heeft gezien dat de ijsbaan een succes is in het dorp. Mensen gaan op 
de Waal schaatsen als de ijsbaan nog niet beschikbaar is. Een ijsbaan is veiliger, zeker 
voor kleine kinderen. Het betreffende bedrag vindt dhr. Van Vugt een goede uitgave. 
Het zorgt er weliswaar niet voor dat mensen eerder kunnen schaatsen maar wel dat ze 
voortdurend kunnen schaatsen.  
Dhr. De Jong is van mening dat, als er geïnvesteerd wordt in de ijsbaan, dat een in-
vestering is voor jong en oud.  
Dhr. Buitendijk zou liever geld uitgeven aan het nivelleren van de ijsbaan maar legt 
zich neer bij de meerderheid.  
De voorzitter stelt vast dat aldus wordt besloten. 
 

 

11. Voortgang tot verkeersveiligheid 

 
Dhr. Zoon bedankt de Dorpsraad omdat zij in gang heeft gezet dat de verkeerskundige 

 

 



 pagina 4 van 7 

langs geweest is om de situatie te bekijken. Hij kon hierbij zelf niet aanwezig zijn maar 
heeft wel een aantal vragen gesteld n.a.v. het verslag dat hiervan gemaakt is. Vandaag 
ontving hij informatie van dhr. Van Koten over de voortgang, waarin hij voorstelde om 
namen en nummerborden van bedrijven te noteren van degenen die zich niet aan de 
regels houden en die door te geven. Dhr. Zoon wil daar wel mee akkoord gaan als hij 
een schriftelijke garantie krijgt dat zijn naam niet bij de daders bekend wordt. Dhr. Van 
Koten gaf ook aan dat een aantal maatregelen alleen doorgevoerd kan worden als alle 
omwonenden daarmee akkoord gaan. Dhr. Zoon vindt ‘alle omwonenden’  een vaag 
begrip en vraagt zich af hoe ver dat wordt doorgetrokken. Hij heeft er moeite mee als 
wordt geëist dat 100% van de bewoners ermee akkoord moet gaan omdat dat niet 
democratisch is. Dhr. Van Koten gaf ook aan dat hij meer tijd nodig heeft om zaken 
verder uit te zoeken en dat hij meerdere weken vertraging verwacht. Dhr. Zoon wil 
graag een termijn gesteld zien en vraagt of de Dorpsraad daar afspraken over kan ma-
ken.  
Een bewoonster merkt op dat gevraagd is de bebording te verbeteren maar dat het 
bord aan de linkerkant van de rotonde bij de Achterzeedijk te hoog staat en dat er nog 
steeds vrachtwagens langs de route komen waar ze niet heen mogen.  
Dhr. Zoon wijst erop dat is aangegeven dat er een brief naar Barendrecht zou gaan 
met een aantal suggesties maar dat dhr. Van Koten heeft  aangegeven dat ook die brief 
vertraagd is. Dhr. Zoon is van mening dat het goed zou zijn dat te versnellen omdat 
Barendrecht heeft aangegeven dat een aantal overbodige borden weggehaald zal wor-
den.  
Dhr. De Jong beaamt dat het bord op de rotonde wat hoog staat en niet verlicht is 
maar bij goed weer wel leesbaar is. Hij merkt op dat, als je een rijrichting volgt waar 
geen borden staan, je over het algemeen rechtdoor gaat. Verlichting zou hier wellicht 
helpen.  
Bewoonster merkt op dat dat overdag niet nodig is.  
Dhr. De Jong geeft aan dat een bord t.h.v. de camping al winst zou opleveren, waar-
op bewoonster opmerkt dat dat er gestaan heeft maar weggehaald is.  
Dhr. De Jong is van mening dat op korte termijn het meeste bereikt wordt als het 
bord ‘120 meter’ onder het eenrichtingsbord weggehaald wordt.  
Dhr. Van Vugt merkt op dat de Dorpsraad hier al maanden over bezig is en dat hij 
niet begrijpt dat dit moet afhangen van een ambtenaar.  
Mevr. Van Kester wijst erop dat dhr. Van Kooten direct gekomen is maar dat hij, 
vanwege zijn drukke werkzaamheden, wellicht een slag om de arm houdt v.w.b. evt. 
vertraging.  
Dhr. Zoon zou graag een termijn stellen, zeker omdat er een brief aan de gemeente 
Barendrecht aan gekoppeld is. Hij begrijpt dat er door de feestdagen vertraging op-
treedt en stelt voor evt. zelf met hem in contact te treden.  
Mevr. Van Kester zal hem deze week om een datum vragen. 
De voorzitter stelt voor de wethouder contact op te laten nemen met zijn collega in 
Barendrecht. N.a.v. de opmerking van mevr. Van Kester dat hij hier al bij betrokken 
wordt is de voorzitter van mening dat het beter is bestuurlijk contact op te nemen 
dan brieven te sturen. 
Dhr. Zoon zal ook zelf contact opnemen met dhr. Van Kooten om zijn suggesties door 
te geven. 
Bewoonster meldt dat de contactpersoon van het Waterschap dhr. Geluk is, waarop  
de voorzitter aanvult dat dat de dijkgraaf is. 
Dhr. De Jong merkt opdat ook is aangegeven dat het verstandig zou zijn als er regel-
matig bekeurd wordt maar dat dat met de inzet van de politie te maken heeft. 
De voorzitter zegt toe dit nog eens aan de orde te stellen. 
Dhr. Zoon wil wel meewerken aan controles als hij zeker weet dat zijn belangen niet 
geschaad worden. 
Dhr. Van Vugt vindt niet dat aan burgers gevraagd moet worden controleacties te 
houden. Ook de vereiste 100% instemming van omwonenden vindt hij geen goede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.v.Kester 

 

 

 

 

dhr.Zoon 

 

 

 

 

voorzitter 

 

 

 



 pagina 5 van 7 

zaak.  
De Voorzitter geeft als voorbeeld dat men in Brugge moeite had met het handhaven 
op het aanplakken van posters voor evenementen. Er is toen een smalle strook gedrukt 
met de tekst "afgelast" die steeds over alle illegale posters geplakt werd, wat een goed 
effect had. Er zou hier b.v. gedreigd kunnen worden dat alle kentekens van mensen die 
tegen het verkeer inrijden gepubliceerd worden en dat bij de volgende actie ook hun 
adressen genoteerd worden.  
Een bewoner verzoekt de Dorpsraad te vragen of het bord ‘120 meter’  weggehaald 
kan worden en stelt voor een inrijverbod in te stellen, m.u.v. bewoners, of pollers te 
plaatsen. 
Dhr. Zoon wijst erop dat dat al besproken is maar dat dat, gezien de kosten en de 
procedures die daarmee gepaard gaan, jaren duurt.  
Een andere bewoner stelt voor een klein cameraatje te plaatsen dat een seintje geeft 
aan de volgende camera zodat, als de eerste camera vernield wordt, de volgende ca-
mera het alsnog registreert. Deze camera’s zouden b.v. tijdelijk geplaatst kunnen wor-
den om de snelheid te meten en de verkeersovertredingen te registreren.  
Mevr. Van Kester zal de mogelijkheid hiervan navragen. Op de vraag op welke tijden 
de dorpsagent het beste kan controleren antwoordt dhr. De Jong: als mensen thuis 
komen.  
Dhr. Zoon wijst erop dat er onderscheid gemaakt moet worden tussen mensen uit het 
dorp, die weten dat er toch niet gecontroleerd wordt, en vrachtwagenchauffeurs, m.n. 
buitenlandse, die de TomTom volgen die niet goed ingesteld staat.  
Dhr. De Jong stelt voor de doorgang zo smal te maken dat vrachtwagens er niet meer 
doorheen kunnen, waarop dhr. Zoon opmerkt dat er door de sneeuw een soort heuvel 
was ontstaan waardoor ze er niet doorheen konden. 
Dhr. De Jong vraagt naar het verkeerscirculatieplan waar al sinds de zomer op ge-
wacht wordt.  
Mevr. Van Kester antwoordt dat dat op korte termijn volgt. 
Op de vraag van dhr. De Jong naar het stopbord  langs de Dorpsstraat antwoordt 
mevr. Van Kester dat dat ingediend is en is ingewilligd maar dat daar aan de andere 
kant geen plek voor is.  
Dhr. De Jong geeft aan dat daar wel plek voor is, waarop mevr. Van Kester voor-
stelt nog een poging te doen dat toch aan de andere kant te laten plaatsen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.v.Kester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.v.Kester 

12. Winterse ongemakken op straat 
 

Dhr. Kruisinga is van mening dat er meer ongemakken zijn omdat er minder gestrooid 
wordt en vraagt welke acties mogelijk zijn om het mensen die hun huis niet uit kunnen 
makkelijker te maken. Het voorstel om een bak zout in de gemeente neer te zetten is 
afgewezen. Ondanks het feit dat de winter nog maar net begonnen is wordt aangege-
ven dat er geen zout meer is. Dhr. Kruisinga vraagt hoe dat beter beheerst kan worden 
en wijst erop het vervelend zou zijn als veel mensen in het ziekenhuis terecht komen, 
wat ook veel geld kost.  
Dhr. De Jong geeft aan dat mevr. Kooiman had voorgesteld de scouting sneeuw te 
laten ruimen tegen een kleine vergoeding. In Amsterdam wordt dat door werklozen 
gedaan. Hij vindt dat het mogelijk moet zijn om plekken voor ouderen sneeuwvrij te 
houden.  
Mevr. Van Kester antwoordt dat van de scouts het antwoord is gekomen dat dat niet 
haalbaar is.  
Een bewoner wijst erop dat Drechtwerk onlangs de trap bij het dorpshuis heeft 
schoongeveegd en een pad gemaakt.  
Een andere bewoner is van mening dat iedereen zijn eigen pad schoon kan houden. 
Eerstgenoemde bewoner antwoordt dat het hier gaat om openbare ruimte. 
Het bevreemdt dhr. Van Vugt dat de doorgaande wegen in eerste instantie goed 
sneeuwvrij gemaakt  zijn maar dat daarna alle sneeuw is blijven liggen, ook in straten 

 

 

 



 pagina 6 van 7 

met veel verkeer. Hij ziet auto's met gemeenteambtenaren rondrijden die nu geen 
groen kunnen onderhouden maar niets uitvoeren.  
De voorzitter raadt aan om het artikel over het strooibeleid van de gemeente Zwijn-
drecht, dat vandaag in AD de Dordtenaar stond, te lezen, waar o.a. in staat dat de 
mensen die normaal groenonderhoud doen zijn ingezet om de doorgaande wegen en  
fietspaden sneeuwvrij te maken. Zelf zag hij zondagochtend een colonne van 4 schui-
vers de Ringdijk sneeuwvrij maken, wat steeds op belangrijke plekken zoals bij huisart-
senposten, gebeurt. Er is door de gemeente veel zout ingekocht dat, in tegenstelling tot  
andere gemeenten, nog steeds binnenkomt. Er is nog ruim voldoende voorraad. Er 
wordt hard gewerkt maar het is een kwestie van overmacht.  
Een bewoner merkt op dat het een illusie is te denken dat de sneeuw overal wegge-
haald kan worden maar vraagt of er een inventarisatie gemaakt kan worden van plek-
ken waar het belangrijk is om dat wel te doen.  
De voorzitter verwijst hiervoor naar het krantenartikel. Als de Dorpsraad hier sugges-
ties voor heeft kunnen die doorgegeven worden aan Bert Bovens, die daar dan een 
veegploeg naartoe stuurt. Dit gebeurt b.v. al rond het gemeentehuis en bij winkelcen-
tra. 
Dhr. Buitendijk is maandag gebeld door een bewoner die zich afvroeg waar hij zijn 
afvalbak kon neerzetten en of die wel geleegd werd. Uit navraag bij Netwerk bleek dat 
men daar niet wist waar er gestrooid was. Aangeraden werd de afvalbakken langs 
doorgaande wegen neer te zetten maar de vraag is welke wegen daaronder verstaan 
worden. Dit zou wellicht, in overleg met de strooiers en Netwerk, op de website van de 
Dorpraad aangegeven kunnen worden.  
De voorzitter wijst erop dat het voor Netwerk niet te doen is om alle straatjes in te 
rijden met hun vrachtwagens.  
Dhr. Van Vugt vindt dat ze dat goed doen en merkt op dat zelfs het oud papier (ver-
traagd) is opgehaald, ook in moeilijk bereikbare straten. Er zijn wel enkele plaatsen 
waar meer schoon gemaakt zou kunnen worden maar er kan niet verwacht worden dat 
alles schoongemaakt wordt. 
Dhr. De Jong vindt dat er op de doorgaande routes in Heerjansdam goed gestrooid 
wordt, zeker vergeleken met andere gemeenten.  
Op de vraag van dhr. Kruisinga of er nog zout verstrekt wordt antwoordt de voorzit-
ter dat bewoners dat zelf moeten aanschaffen, b.v. bij de supermarkt of bouwmarkt.  
Mevr. Van Kester geeft aan dat Netwerk adviseert de website in de gaten te houden, 
waarop vermeld wordt welke routes er bereden worden. Dit wordt dagelijks bijgehou-
den. 
 

13. Voortgangslijst openstaande zaken 
 

Dhr. Van Vugt herinnert aan het feit dat dhr. Van Meurs een voorstel had ingediend 
om een ontwerp te maken voor de Havenkant. Hierover schijnt een informatieavond te 
zijn gehouden.  
Dhr. Kruisinga geeft aan dat het de enige mogelijkheid was de projectontwikkelaar 
hiervoor te interesseren en dat dhr. Meurs daar naartoe zou gaan.  
 

 

14. Rondvraag 

 
Dhr. De Jong deelt mee dat de toeloop voor het vrijwilligersfeest op 18 februari a.s.  
slecht is en dat er tot nu toe slechts 50 aanmeldingen zijn. Hij doet een oproep alsnog 
alle vrijwilligers hiervoor op te geven.  
Een bewoner is van mening dat de planning van de nieuwsbrief beter is en dat 10 
dagen vóór 18 februari het programma van het vrijwilligerfeest daarin vermeld wordt.  
 

Dhr. Kruisinga komt terug op de opmerking dat op de website gekeken kan worden 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pagina 7 van 7 

waar de afvalbak neergezet kan worden. Omdat de Dorpsraad regelmatig gebeld wordt 
door mensen die aangeven dat hun bak er nog steeds staat, vraagt hij of er een alge-
meen bericht aan bewoners gestuurd kan worden over het feit waar zij tijdens de win-
terse situatie tegenaan kunnen lopen, zeker omdat mensen rond de feestdagen veel 
afval hebben.  
Mevr. Van Kester antwoordt dat dit via de krant gecommuniceerd wordt maar niet via 
huis-aan-huis-communicatie.  
Dhr. Kruisinga is van mening dat mensen hier beter over geïnformeerd moeten wor-
den.  
Mevr. Prenen wijst erop dat het wel op de website staat maar dat dit overmacht is. 
Dhr. Kruisnga geeft aan dat op een aantal plaatsen de afvalbakken niet geleegd zijn.  
Dhr. Van Vugt merkt op dat het moeilijk is daar mededeling over te doen omdat de 
chauffeur dat bepaalt. 
Mevr. Prenen meldt dat dit in de Kombinatie van de tweede week van januari komt. 
 

Dhr. Kruisinga deelt mee dat iemand 10.000 tulpenbollen beschikbaar heeft voor 
Heerjansdam maar dat er hulp bij nodig is om die in de grond te krijgen. Als er mensen 
zijn die daar materiaal voor hebben wil hij daar graag gebruik van maken. 
 

Een bewoner mist het Groene Kruisgebouw op de voortgangslijst en vraagt of daar al 
iets over bekend is. 
Mevr. Van Kester zal de stand van zaken navragen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.v.Kester 

 

15. Sluiting 

 
De voorzitter dankt de aanwezigen voor hun inbreng en sluit de vergadering om 
21.10 uur, waarna er gelegenheid is tot het nuttigen van een hapje en een drankje. 
 

 

 


